
男 女

GS 7001 7601

SL 7002 7602

GS 7003 7603

SL 7004 7604

GS 7005 7605

SL 7006 7606

GS 7007 7607

SL 7008 7608

県総合ｽﾎﾟｰﾂ大会　成年 7011 7611

県総合ｽﾎﾟｰﾂ大会　少年

県総合ｽﾎﾟｰﾂ大会 マスターズ 7013 7613

県総合ｽﾎﾟｰﾂ大会　スポ少 7015 7615

FIS
   1134

FIS
   6104

SAJ
   0158

SAJ
   5158

FIS
   1135

FIS
   6105

SAJ
   0161

SAJ
   5161

8 全日本学生スキー選手権 全日本A級 １月３０日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ SAJ 0162 5162

7021 7621

7022 7622

7023 7623

7024 7624

SAJ 0298 5298

7026 7626

0588 5588

0589 5589

GS
0571
0572

5571
5572

      SL
0573
0574

5573
5574

GS
0567
0568

5567
5568

GS
0569
0570

5569
5570

大会の会場や日程が変更になる場合があります。大会要項を確認してください。

主要SAJ公認大会

東北高等学校スキー選手権 全日本B級 １／２１～２２ 青森県大鰐温泉スキー場

東北中学校スキー大会 全日本B級 １／２３～２５ 秋田県　花輪スキー場

全国中学校スキー大会 全日本A級 ２／３～６ 長野県野沢温泉スキー場

全国高等学校スキー大会 全日本A級 ２／５～８ 長野県菅平高原スノーリゾート

国民スポーツ大会 全日本A級 ２／１５～１８ 青森県大鰐温泉スキー場

ジュニアオリンピック 全日本A級 ３／２６～３０ 北海道ぬかびら源泉郷スキー場

7033 7633

菊地孝幸 7032 7632

18 朝日杯檜枝岐SL 県Ａ級 ３月２２日 檜枝岐温泉スキー場 SL 菊地孝幸

17 林千春記念 県Ａ級 ３月２１日 檜枝岐温泉スキー場 GS

16 かねやまGS大会 ﾕｰｽ含 全日本Ｂ級 ３月１４日～１５日 フェアリーランドかねやま SAJ

7031 7631

15 県選手権（技術系）ﾕｰｽ含 全日本Ｂ級 ３月７日～８日 フェアリーランドかねやま SAJ

SAJ

14 福島民報杯たかつえＧＳ 県Ａ級 ３月１日 たかつえスキー場 GS 須佐光夫

13 県選手権（高速系） 全日本Ｂ級 ２月２６日～２７日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ

大橋浩朗 7025 7625

12 2026奥会津かねやまSL大会
K2:全日本Ｂ級

K1:県Ａ級 ２月２３日 フェアリーランドかねやま 　SL

11 朝日杯スキー大会 県Ｂ級 ２月１５日 あだたら高原スキー場 GS

相原正裕

菊地孝幸

菊地孝幸

10 ｼﾞｭﾆｱｱﾙﾍﾟﾝ福島県大会 県Ａ級 ２月８日 フェアリーランドかねやま GS 菊地孝幸

9 ｾﾞﾋﾞｵｽｷｰ大会 県Ａ級 ２月７日 フェアリーランドかねやま GS

5 県Ａ級 １月１６日～１７日 猪苗代スキー場ミネロ GS

県Ａ級 １月１４日～１５日 フェアリーランドかねやま

3 県高体連 県Ａ級 １月９日～１０日 会津高原だいくらスキー場 相原正裕

須佐光夫4 県中体連

2 全会津高校大会 県Ａ級 １月７日 檜枝岐温泉スキー場 相原正裕

1 TetonBros檜枝岐カップ 県Ａ級 １月５日～６日 檜枝岐温泉スキー場 相原正裕

２０２６福島県スキー連盟公認スキー大会アルペン開催予定(2025年12月25日現在）

No. 大 会 名 カテゴリー レース日 会  場 種  目 技術代表
CODEX

全日本スキー選手権6 FIS・NC １月２８日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ FＩＳ

7 全日本学生チャンピオン大会 FIS・UNI １月２９日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ FＩＳ


