

2026福島県スキー連盟公認スキー大会アルペン開催予定(2025年12月25日現在)

No.	大会名	カテゴリー	レース日	会場	種目	技術代表	CODEX	
							男	女
1	TetonBros檜枝岐カップ	県A級	1月5日～6日	檜枝岐温泉スキー場	GS	相原正裕	7001	7601
					SL		7002	7602
2	全会津高校大会	県A級	1月7日	檜枝岐温泉スキー場	GS	相原正裕	7003	7603
					SL		7004	7604
3	県高体連	県A級	1月9日～10日	会津高原だいらスキー場	GS	相原正裕	7005	7605
					SL		7006	7606
4	県中体連	県A級	1月14日～15日	フェアリーランドかねやま	GS	須佐光夫	7007	7607
					SL		7008	7608
5	県総合スポーツ大会 成年	県A級	1月16日～17日	猪苗代スキー場ミネロ	GS	相原正裕	7011	7611
	県総合スポーツ大会 少年							
	県総合スポーツ大会 マスターズ				GS	菊地孝幸	7013	7613
	県総合スポーツ大会 スポ少						7015	7615
6	全日本スキー選手権	FIS・NC	1月28日	猪苗代スキー場中央	SG	FIS	FIS 1134	FIS 6104
7	全日本学生チャンピオン大会	FIS・UNI	1月29日	猪苗代スキー場中央	SG	FIS	FIS 1135	FIS 6105
8	全日本学生スキー選手権	全日本A級	1月30日	猪苗代スキー場中央	SG	SAJ	SAJ 0158	SAJ 5158
9	セビオスキー大会	県A級	2月7日	フェアリーランドかねやま	GS	菊地孝幸	0162	5162
10	ジュニアアルペン福島県大会	県A級	2月8日	フェアリーランドかねやま	GS		0163	5163
11	朝日杯スキー大会	県B級	2月15日	あだたら高原スキー場	GS	大橋浩朗	0164	5164
12	2026奥会津かねやまSL大会	K2:全日本B級 K1:県A級	2月23日	フェアリーランドかねやま	SL	SAJ	0298	5298
							7026	7626
13	県選手権(高速系)	全日本B級	2月26日～27日	猪苗代スキー場中央	SG	SAJ	0588	5588
							0589	5589
14	福島民報杯たかつえGS	県A級	3月1日	たかつえスキー場	GS	須佐光夫	0590	5590
15	県選手権(技術系)ユース含	全日本B級	3月7日～8日	フェアリーランドかねやま	GS	SAJ	0571	5571
					SL		0572	5572
16	かねやまGS大会 ユース含	全日本B級	3月14日～15日	フェアリーランドかねやま	GS	SAJ	0573	5573
					GS		0574	5574
17	林千春記念	県A級	3月21日	檜枝岐温泉スキー場	GS	菊地孝幸	0567	5567
					GS		0568	5568
18	朝日杯檜枝岐SL	県A級	3月22日	檜枝岐温泉スキー場	SL	菊地孝幸	0569	5569
					SL		0570	5570

大会の会場や日程が変更になる場合があります。大会要項を確認してください。

主要SAJ公認大会

東北高等学校スキー選手権	全日本B級 1/21~22	青森県大鰐温泉スキー場
東北中学校スキー大会	全日本B級 1/23~25	秋田県 花輪スキー場
全国中学校スキー大会	全日本A級 2/3~6	長野県野沢温泉スキー場
全国高等学校スキー大会	全日本A級 2/5~8	長野県菅平高原スノーリゾート
国民スポーツ大会	全日本A級 2/15~18	青森県大鰐温泉スキー場
ジュニアオリンピック	全日本A級 3/26~30	北海道ぬかびら源泉郷スキー場